
AVIS DE PROJET DE MARCHÉ (APM) 

pour des  

SERVICES PROFESSIONNELS EN INFORMATIQUE CENTRÉS SUR LES TÂCHES (SPICT) 

NIBS  D302A  – SERVICES PROFESSIONNELS 
EN INFORMATIQUE 

  
Numéro de référence : F7012-160008 

Numéro de l'appel 
d'offres : 

F5211-170061 

Nom de l'organisation : Pêches et Océans Canada 
 

Date de l'appel d'offres : 05 avril 2017 Date de clôture : 21 avril 2017                         
14 h, heure avancée de 
l'Atlantique  
  

Date de début prévue : 23 mai 2017 

 Date de livraison 
prévue : 

31 mars 2018 Niveau d'effort 
prévu :  

 660 jours 

Durée du contrat : 
Le contrat débutera au moment de l'attribution et prendra fin le 31 mars 2018, 
avec deux options irrévocables pour la prolongation, soit jusqu'à 
deux périodes d'un an supplémentaires 

Méthode de sollicitation : 
Processus 
concurrentiel 

Accords 
commerciaux 
applicables : 

ALENA, Accord sur le 
commerce intérieur, Pérou, 
Panama, Corée, Honduras, 
Colombie, Chili, Accord sur les 
marchés publics de 
l'Organisation mondiale du 
commerce 

Applicabilité des 
ententes sur les 
revendications 
territoriales globales : 

Non 
Nombre de 
contrats : 

1 

Détails des exigences 

Procédure d'appel d'offres : Appel d'offres sélectif 

La présente exigence est ouverte uniquement aux titulaires d'un arrangement en matière d'approvisionnement 

pour les SPICT qualifiés pour le niveau 1 des services dans la région de la capitale nationale pour la catégorie 

suivante : 

Un (1) expert-conseil en restructuration des processus d'affaires de niveau 3, volet B.5  

Les détenteurs suivants d'un arrangement en matière d'approvisionnement ont été invités à présenter une 

proposition : 

 
1. BurntEdge Incorporated 
2. CompuCom Canada Co. 
3. Contract Community Inc. 
4. Deloitte Inc. 
5. Fujitsu Conseil (Canada) Inc. 
6. Gambit IT Solutions Inc. 
7. IBM Canada Ltd. 
8. LIKE 10 INC. 
9. Maplesoft Consulting Inc. 
10. MaxSys Staffing & Consulting Inc. 



11. NavPoint Consulting Group Inc. 
12. Nexus Systems Group Inc. 
13. Protak Consulting Group Inc. 
14. QMR Staffing Solutions Incorporated 
15. Quality Services International 
16. Nexus Systems Group Inc. 
17. SRA Staffing Solutions Ltd. 
18. Sundiata White Group – Intellistaff Ltd. 
19 Taligent Consulting Inc. 
20. Tiree Consulting Inc. 

Description des travaux : 

La Garde côtière canadienne requiert les services professionnels d'un expert-conseil en restructuration des 
processus d'affaires de niveau 3 (volet B.5) qui aidera le Ministère à planifier, mettre en œuvre et réviser 
diverses initiatives de la chaîne d’approvisionnement, qui fournira des conseils d'experts et qui participera à 
l'amélioration des processus opérationnels, s'il y a lieu. 

Exigences en matière de sécurité  OUI – Voir la liste de vérification des exigences 
relatives à la sécurité dans la demande de proposition pour les détails 
Sécurité ministérielle minimale requise : VÉRIFICATION D'ORGANISATION DÉSIGNÉE 
Sécurité des ressources minimale requise :  COTE DE FIABILITÉ  

Autorité contractante 

Nom : Hannah State 
Numéro de téléphone : 506-452-3641 
Adresse de courriel : DFOtenders-soumissionsMPO@dfo-mpo.gc.ca 

Demandes de renseignements 

Les demandes de renseignements relatives à la présente demande de proposition doivent être soumises à 
l'autorité contractante mentionnée ci-dessus.  Les documents ayant trait à la demande de proposition seront 
envoyés par l'autorité contractante directement par courriel aux titulaires d'un arrangement en matière 
d'approvisionnement invités à présenter une soumission. NOUS TENONS À RAPPELER AUX 
SOUMISSIONNAIRES QUE « BUYANDSELL.GC.CA » N'EST PAS CHARGÉ DE DIFFUSER LES 
DOCUMENTS D'INVITATION À SOUMISSIONNER.  La Couronne se réserve le droit de négocier avec 
n'importe quel fournisseur pour tout approvisionnement. Les documents peuvent être présentés dans l'une ou 
l'autre des deux langues officielles. 
 
REMARQUE : La méthode d'approvisionnement en services professionnels en informatique centrés 
sur les tâches (SPICT) est actualisée trois (3) fois par an.  Pour savoir comment devenir un « titulaire 
d'un arrangement en matière d'approvisionnement qualifié », veuillez écrire à l'adresse RCNMDAI.-
NCRIMOS@pwgsc.gc.ca 


